
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5 «УЛЫБКА» г.КИРС ВЕРХНЕКАМСКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 ПРИКАЗ 

21.03.2025     №11/1-о/д      

 

 

О деятельности МКДОУ №5 в статусе региональной инновационной 

площадки 

                       На основании распоряжения министерства образования 

Кировской области от 20.03.2025 г. № 380 «О региональных инновационных 

площадках» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть на базе муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №5 «Улыбка» г.Кирс 

региональную инновационную площадку (далее РИП) по теме 

«Формирование предпосылок читательской грамотности у 

дошкольников на основе использования инновационных 

организационных форм» 

2. Создать рабочую группу по реализации деятельности РИП в 

следующем составе: 

№ ФИО педагога Должность Подпись 

1 Корякина Лариса Сергеевна заведующий  

2 Плотникова Ольга Сергеевна Ст.воспитатель  

3 Куликовская Юлия 

Григорьевна. 

Инструктор по 

физ.культуре 

 

4 Барышникова Светлана 

Петровна  

Музыкальный 

руководитель 

 

5 Соколова Ольга Александровна Педагог - 

психолог 

 

6 Двинских Юлия Сергеевна Учитель-логопед  



 


